
W.120.33.2024 

ZARZĄDZENIE NR 33/2024 

WÓJTA GMINY BIELICE  

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie powołania komisji do oceny wniosków sołectw o przyznanie środków 

z funduszu sołeckiego i poprawnego wydatkowania środków 

oraz określenia zasad działania komisji 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), Uchwały nr XXVII/187/22 Rady Gminy Bielice z dnia                      

31 marca 2022r.  w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

budżecie Gminy Bielice, oraz Zarządzenia Nr 43/2019 Wójta Gminy Bielice z dnia 30 sierpnia 

2019 r. w sprawie ustanowienia regulaminu i zasad wydatkowania funduszu sołeckiego oraz 

określenia podstawowych druków związanych z funduszem sołeckim 

w Gminie Bielice, zarządzam co następuje: 

  

§ 1. 1. Powołuję Komisję do Oceny Wniosków o Przyznanie Środków z Funduszu Sołeckiego 

Gminy Bielice, zwaną dalej „Komisją”, w następującym składzie: 

 1) Rafał Mucha - Przewodniczący Komisji, Skarbnik Gminy Bielice  

 2) Agnieszka Szczerbińska –  Członek Komisji, inspektor ds. podatku VAT, płac, 

świadczeń pracowniczych, zamówień publicznych, kadr 

 3) Mateusz Glesner –  Członek komisji, młodszy referent ds. kultury, sportu, promocji, 

gospodarki komunalnej i obsługi jednostek pomocniczych 

 

2. Komisja działa w składzie co najmniej 3 osobowym. 

 

§ 2.1. Komisja dokonuje oceny wniosków pod względem formalnym, to jest czy wniosek: 

a) został zainicjowany przez sołtysa, radę sołecką lub co najmniej 15 pełnoletnich 

mieszkańców sołectwa, 

b) został uchwalony przez zebranie wiejskie, 

c) został przekazany Wójtowi Gminy Bielice w terminie do dnia 30 września roku 

budżetowego poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy wniosek, 

d) zawiera wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa 

w ramach środków określonych dla danego sołectwa na podstawie informacji 

przekazanej przez Wójta Gminy Bielice na podstawie art. 3 ust.2 ustawy z dnia 21 

lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, 

e) zawiera oszacowanie kosztów wskazanych przedsięwzięć, 

f) zawiera uzasadnienie. 

 

2. Komisja ocenia czy zamierzone przedsięwzięcia wskazane we wniosku są:    



1) zadaniami własnymi gminy, 

2) zgodne ze Strategią Rozwoju Gminy Bielice,  

3) służą poprawie warunków życia mieszkańców, 

4) przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków 

klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski 

żywiołowej. 

 

3. Ocena wniosku odbywa się przy wykorzystaniu arkusza oceny wniosku, którego wzór 

stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

4. Komisja ocenia wnioski złożone przez sołectwa w terminie 5 dni od dnia wpływu wniosku 

do Wójta. 

 

§ 3. Komisja po dokonaniu oceny formalnej wniosku przedstawia wniosek Wójtowi Gminy 

Bielice wraz z rekomendacją, w której stwierdza, czy: 

1) wniosek podlega odrzuceniu na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 

o funduszu sołeckim, jako niespełniający warunków określonych w art. 5 ust. 2-4 

ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, wskazując przy tym które 

z warunków nie zostały spełnione, 

albo czy 

2) wniosek spełnia warunki określone w art. 5 ust. 2-4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 

o funduszu sołeckim, natomiast zamierzone przedsięwzięcia, zawarte we wniosku, 

spełniają wymogi określone w art. 2 ust. 6 lub ust. 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 

o funduszu sołeckim, 

albo czy 

3) wniosek spełnia warunki określone w art. 5 ust. 2-4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 

o funduszu sołeckim, natomiast zamierzone przedsięwzięcia, zawarte we wniosku, nie 

spełniają wymogów określonych w art. 2 ust. 6 lub ust. 7 ustawy z dnia 21 lutego 

2014 r. o funduszu sołeckim, wskazując przy tym  w uzasadnieniu, dlaczego 

zamierzone przedsięwzięcia nie spełniają określonych wymogów ustawowych. 

 

§ 4. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Komisji. 

 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 6/2024 Wójta Gminy Bielice z dnia 30 stycznia 2024 r.                                    

w sprawie powołania komisji do oceny wniosków sołectw o przyznanie środków z funduszu 

sołeckiego i poprawnego wydatkowania środków oraz określenia zasad działania komisji. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Wójt Gminy Bielice 

Iwona Kochel 



Załącznik do Zarządzenia nr 33/2024 

Wójta Gminy Bielice z dnia 25.06.2024r.  

 

Arkusz oceny wniosku złożonego przez sołectwo w sprawie przeznaczenia środków 

z funduszu sołeckiego 

 

OCENA WNIOSKU  

uchwalonego uchwałą zebrania wiejskiego z dnia ……………………. r. 

– Sołectwo …………………….. 

(wypełnia Komisja Oceny Wniosków o Przyznanie Środków z Funduszu Sołeckiego Gminy Bielice) 

 

1. OCENA FORMALNA WNIOSKU 

Kryteria oceny TAK NIE 

1) Czy wniosek został zainicjowany przez osoby 

uprawnione? 

  

2) Czy wniosek został uchwalony przez zebranie wiejskie?   

3) Czy wniosek został przekazany Wójtowi Gminy Bielice 

w ustawowym terminie? 

  

4)Czy do wniosku dołączono wymagane załączniki: 

 

- protokół zebrania wiejskiego? 

- uchwałę zebrania wiejskiego w sprawie uchwalenia 

wniosku? 

- listę obecności zebrania wiejskiego? 

- inne (jeżeli wynikają z treści wniosku)? 

……………………………………………………… 

 

 

 

  

  

  

  

5) Czy przedsięwzięcia wskazane we wniosku: 

- są zadaniem gminy? 

- służą poprawie warunków życia mieszkańców sołectwa? 

  

  

  



- są zgodne ze strategią rozwoju gminy? 

- są przeznaczone na pokrycie wydatków na działania 

zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej? 

  

  

6) Czy realizacja zawartych we wniosku przedsięwzięć 

obejmuje okres jednego roku budżetowego? 

  

7) Czy przedsięwzięcia są realizowane wspólnie z innym 

sołectwem – art. 6 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim? 

  

8) Czy wydatki planowane na przedsięwzięcia nie 

przekraczają maksymalne kwoty przypadającej danemu 

sołectwu? 

  

 

2. STANOWISKO KOMISJI (REKOMENDACJA) * 

 

 wniosek podlega odrzuceniu na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy o funduszu sołeckim, 

jako niespełniający warunków określonych w art. 5 ust. 2-4 ustawy o funduszu 

sołeckim, ponieważ nie zostały spełnione następujące warunki: 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 wniosek spełnia warunki określone w art. 5 ust. 2-4 ustawy o funduszu sołeckim, 

natomiast zamierzone przedsięwzięcia, zawarte we wniosku, spełniają wymogi 

określone w art. 2 ust. 6 lub ust. 7 ustawy o funduszu sołeckim; 

 

 wniosek spełnia warunki określone w art. 5 ust. 2-4 ustawy o funduszu sołeckim, 

natomiast zamierzone przedsięwzięcia, zawarte we wniosku, nie spełniają wymogów 

określonych w art. 2 ust. 6 lub ust. 7 ustawy o funduszu sołeckim, ponieważ 

zamierzone przedsięwzięcia: 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

3. WNIOSEK ZOSTAŁ OCENIONY POZYTYWNIE / NEGATYWNIE ** 

Podpis członków Komisji: 

1) Przewodniczący komisji ………………………… 

2) Członek komisji …………………………...…….. 

3) Członek komisji ………………………….……… 

 

 



 

4. STANOWISKO WÓJTA GMINY BIELICE 

 

Odrzucam wniosek Sołectwa …………………… z dnia z dnia …………………… r., 

otrzymany w dniu …………………… r., jako niespełniający warunków określonych w art. 5 

ust. 2-4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, to jest: 

 nie został zainicjowany przez sołtysa, radę sołecką lub co najmniej 15 pełnoletnich 

mieszkańców sołectwa* 

 nie został uchwalony uchwałą zebrania wiejskiego* 

 nie zawiera wskazania przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze 

sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa na podstawie informacji 

przekazanej przez Wójta Gminy Bielice, o której mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 

21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim* 

 nie zawiera oszacowaniem kosztów wskazanych we wniosku przedsięwzięć* 

 nie zawiera uzasadnienia* 

 został przekazany Wójtowi Gminy Bielice po ustawowym terminie*  

i zarządzam poinformowanie o jego odrzuceniu Sołtysa w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wniosku. 

 

Bielice, dnia …………………… r. 

………………………………. 

(podpis Wójta Gminy Bielice) 

 

 

 

Wyrażam zgodę* / nie wyrażam zgody* na uwzględnienie przedsięwzięć wskazanych 

we wniosku Sołectwa …………………… z dnia …………………… r., w projekcie budżetu 

Gminy Bielice na ……… rok. 

 

Bielice, dnia …………………… r. 

………………………………. 

(podpis Wójta Gminy Bielice) 

 

 

 

* oznaczyć odpowiednie pole znakiem „X” 

** niepotrzebne skreślić 


